
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 444 DEL 21-11-2014
Determinazione del Responsabile dell'AREA FINANZIARIA n. 299 del 21-11-2014

 

OGGETTO

CONFERIMENTO DI N. 2 INCARICHI PROFESSIONALI DI ASSISTENTE
ALL'AUTONOMIA E COMUNICAZIONE IN FAVORE DI PORTATORI
DI HANDICAP INSERITI NELL'ISTITUZIONE SCOLASTICA A.S.
2014/2015.

  

IL RESPONSABILE DELL’AREA II
 

- CONSIDERATO che con Determinazione Sindacale n. 6 dell’11 febbraio 2014 è stato conferito
l’incarico di posizione organizzativa con riferimento all’Area Finanziaria e Personale attribuendo allo
stesso le funzioni direttive di cui all’art.53, comma 3, della l.r. n.142/90, siccome recepita dalla l.r.
n.48/1991 e s. m. ed i. e di cui all’art. 107 del D. Lgs. n.267/2000, con i poteri gestionali previsti dalla
legislazione, dal vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei servizi, con capacità di
impegnare l’Ente verso l’esterno;
- CHE la Giunta Comunale con atto n. 97 del 30 settembre 2014 ha approvato la deliberazione avente
per oggetto: “Assistenza specialistica in favore di diversamente abili inseriti nella scuola primaria. Atto
di indirizzo ed assegnazione risorse finanziarie al Responsabile dell’Area II.”, incaricando il
Responsabile dell’Area II di indire una selezione pubblica mediante procedura comparativa per il
conferimento di incarichi professionali di assistente all’autonomia e comunicazione;
- CHE con propria Determinazione n. 390 del 30 settembre 2014 è stato approvato l’Avviso pubblico
per il conferimento di n.2 incarichi professionali di assistente alla comunicazione ed autonomia;
- CHE il suddetto Avviso è stato pubblicato all’Albo Pretorio in data 2 ottobre 2014 fissando il termine
di scadenza di presentazione delle istanze entro le ore 14:00 del 17 ottobre 2014;
- CHE a seguito di richiesta del 9 ottobre 2014 del Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo di
Vallelunga di assegnazione di un ulteriore assistente all’autonomia e comunicazione per un altro alunno
in situazione di handicap, con propria Determinazione n.403 del 13 ottobre 2014, è stato modificato il
dispositivo della Determinazione Dirigenziale n. 390 del 30 settembre 2014 determinando di dover
conferire n.3 incarichi;
- CHE a seguito di tale modifica in data 13 ottobre 2014 è stato pubblicato il nuovo Avviso per il
conferimento di n. 3 incarichi fissando il termine di scadenza di presentazione delle istanze entro le ore
14:00 del 24 ottobre 2014;
- CHE in data 10 novembre 2014 si è riunita la Commissione, nominata con Determinazione
Dirigenziale n. 426 del 4 novembre 2014, per la valutazione delle istanze di partecipazione,
- CHE la Commissione ha esaminato i curricula dei partecipanti alla selezione ed ha verificato la
sussistenza dei requisiti previsti nel bando di selezione e con verbale di pari data ha stilato la
graduatoria della selezione formulata secondo l’ordine decrescente del punteggio totale ottenuto;

1/2Comune di Villalba (CL) D.D. 444/2014



- RILEVATO che in data 17 novembre 2014 è pervenuto ricorso all’esito di valutazione delle istanze di
cui al verbale del 10 novembre 2014 da parte della dott.ssa Geraci Maria nata a Vallelunga il
25/05/1969, classificatasi quarta, la quale ha richiesto il riesame del punteggio attribuitole;
- ATTESO che nella seduta del 20 novembre 2014 la Commissione ha esaminato il ricorso presentato e
riesaminato le istanze dei partecipanti alla selezione per n. 3 incarichi pubblicando all’Albo Pretorio, in
data 21 novembre 2014 e per n. 7 giorni, il verbale avente ad oggetto l’esito della valutazione delle
istanze a seguito del ricorso;
- ATTESO che si reputa opportuno, per la tipologia del servizio richiesto che mira a facilitare il
superamento di situazioni problematiche sussistenti nell’alunno disabile, provvedere con urgenza a
fornire il servizio incaricando le prime due professioniste che occupano i primi due posti nella
graduatoria di cui al verbale pubblicato in data 20 novembre 2014;
- PRESO atto che occupano il 1° e 2° posto della graduatoria rispettivamente la dott.ssa Pisa Angela
nata a Palermo il 12/07/1979 e la dott.ssa Guarino Donatella nata a Mussomeli il 15 luglio 1986;
- VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
- VISTO l’art. 107 del D. Lgs. 18 agosto n.267 recante “Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli
Enti Locali”;
- VISTO il vigente “Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali della Regione Siciliana;

 
DETERMINA

 
1)     di conferire l’incarico di assistente alla comunicazione ed autonomia alla dott.ssa Pisa
Angela nata a Palermo il 12/07/1979 per n. 12 settimane per una prestazione settimanale di
massimo n.15 ore per n. 3 ore giornaliere decorrenti dalla sottoscrizione del disciplinare di
incarico;
2)     di conferire l’incarico di assistente alla comunicazione ed autonomia alla dott.ssa Guarino
Donatella nata a Mussomeli il 15/07/1986 per n. 12 settimane per una prestazione settimanale
di massimo n.15 ore per n. 3 ore giornaliere decorrenti dalla sottoscrizione del disciplinare di
incarico
3)     di dare atto che tale incarico non configura vincolo di subordinazione e pertanto non
costituisce rapporto di pubblico impiego;
4)     di dare mandato alla responsabile del procedimento di verificare la regolare esecuzione del
servizio.

          Villalba, 21-11-2014
Il Responsabile dell'AREA FINANZIARIA             

F.to RAG. GIUSEPPE PLUMERI       

2/2Comune di Villalba (CL) D.D. 444/2014


